
CNPJ: 1 4.631 .389/0001 -88
RUA ACELIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUARÉS - CE, CEP: 62.630-000
(85) 91 31.1704

PROPOSTÂ DE PREÇOS READEQUADA
A PREGOEIRA(O) p4 çfiven q MUNTCTPAL DE APUTARES.

PTOCESSO : PREGÃO PRESENCIAL N' \ON.AI.O4.O I.PPRP
Data e Hora de Abertura: 23 DE ANEIRO DE 2023 às 09:00 horas
Razão Social: A R PAULINO DE MOURA - ME CNPJ: 14.631.389/0001-88 Endereço: Rua
Acelio Pitombeira s/n Centro - Apuiarés - CE, CEP: 62.630-000 Fone: (85) 9 91311704
Banco: DO BRASIL Agência N.": 0962-8 Conta Corrente n.': 30.628-2
E-mail: rosineuma32 I @hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO Ng SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, PARA FICAR
A DISPOSIÇÃO ININTERRUPTAMENTE JLÍNTO A CÂUANA MLTNICIPAL DE
APUIARES, NO USO CONTÍNUO DOS SEUS TRABALHOS DúRIOS, CONFORME
PROJETO BASICOiTERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM DESCRTçAO UND qUANT VR. UNT VR. TOTAL

1

Veículo tipo automóvel tipo Caminhonete,
veículo cabine dupla, veículo automotor, tipo
camionete, motor com no mínimo 2.7
cilindradas, ano de fabricação mínima 2018,
capacidade para no mínimo 05 (cinco)
passageiros, incluindo o condutor, cabine dupla,
04 (quatro) portas, combustível diesel, com
tração 4x4 , câmbio automático, freios ABS,
vidros elétricos dianteiros e traseiros, ar
condicionado de fábrica, díreção hidráulica,
Airbag duplo e demais equipamentos
/acessórios de segurança e sinalização exigidos
pelo CONTRAN. Sem motorista. Abastecimento
de combustível e nas expensas da contratante.
Sem limite de quilometragem. Dísponível
mensalmente por tempo integral. No preço
Unitário deverá está incluso todas as despesas
com manutenção do veículo, revisão mensal
devidamente comprovada através de relatório e
nota fiscal de serviço, troca de óleo e entregue
com pneus novos e troca de pneus a cada
40.000km rodados. QUANTIDADE 01 (UMA)
CAMINHONETE. (FIAT/TOURO FREEDOM l.E
ANO 2021) MÊs t2 8.500,00 102.000,00

2

Veículo tipo motocicleta, com motor
monocilíndrico 4 (quatro) tempos, no mínimo
de 150cc, ano de fabricação mínima 2018, com MÊS !2 1.600,00 19.200,00

M

- I



CNPJ: 1 4.631 .389/0001 -88
RUA ACÉLIO PITOMBEIRA S/N CENTRO
APUIARES - CE, CEP: 62.630-000
(85) 9131 .1704

VALOR GLOBAL: R$ 121.200,00 (cento e vinte e um mil e duzentos reais) FORMA DE
EXECUÇÃO: A execução dos serviços licitados podená ser feita de forma fracionada, de
acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a
expedição de periódicas.

PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser iniciados no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇO, nos locais determinados pela
CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações: . O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as

obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. .
Independente de declaração expressa, f,tca subentendida que no valor proposto estão incluídas
todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com: - Encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás,
multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil
para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou
indiretamente pela Execução.

APUIARÉS * CE 24 dE JANEIRO dE2O23.

t7'k,-^*1-er-
Antonia Rosineuma Paulino De Moura

Proprietdria Administradora
CPF: 029.036.423-03

partida elétrica e injeção eletrônica.

QUANTTDADE 01 (UMA) MOTO. (HONDA C6
16OCC ANO 2018)

VALOR

GLOBAL t21.2AO,OO

n I



ESTADO DO CEARA
cÂmnnÃ tuüNrcrPÃL rlE trPurf,nÉs

pnroÃo pRESENcTAL Ne 2023.01.04.01-pp

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo

ticitatório na modalidade pneeÃO PRESENCIAL ne 2023.01.04.01-PP, cujo objeto é a

REGrsrRo DE pREços vrsANDo A coNTRATAçÃo os EMrREsA rARA pnEsrnçÃo or
sERVrços DE r-oceçÃo DE veícur-os DrvERSos, pARA FtcAR A olsnos$o
INTNTERRUpTAMENTE JUNTo n cÂrvrnna MUNrqpAr oe RputaRÉs, No uso coruríruuo oos
sEUs TRABALHoS orÁRros, TUDo coNFoRME EspEcrFrcAçôEs coNTrDAs No pRoJETo

eÁSICO/rgnMO DE RerrRÊruCtR EM ANEXO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislaçâo em vigor, especialmente pela Lei N. 8.666/93 e alterações posteriores resolve

ADJUDICAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es)

a saber:

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 11.822"582/0001-08 - E-mail: camarapuiares@gmail.com

01
A R PAULNO DE

MOURA ME
14.631.389100O1-88

L2 MESES
R$ 3.Boo,oü R$ 121.200,oo

VALOR TOTAT GLOBÂI

CNPJ N9 VAIOR TOTALUND/quANT. vALoRMENsALNS VENCEDOR

-)

R$ 121.200,00 (CTNTO E

VINTE E UM MII E

DUZENTOS REAIS}

ITEM orscnrçÃo
cz

Éz
)o

I4
Ez:
o
ô

=o
BT
É,
CL

J

F
o
õ
ã
(...}'u
Ê



01

Veículo tipo automóvel tipo Caminhonete, veículo cabine
dupla. veículo automotor, tioo camionete, motor com no
mínimo 2.7 cilindradas, ano de fabricação mínima 2018,
capacidade pãra no minimo 05 (cinco) passageiros,

incluindo o condutor, cabine dupla, 04 (quatro) portas,
combustír,el diesel, com tração 4x4 , câmbio automático,
freios ABS, vidros elétricos dianteiros e traseiros, ar
condicionâdo de fábrica, direção hidráulica, Airbag duplo
e demais equipamentos /acessórios de segurança e

sinalizaçâo exigidos pelo CONTRAN. Sem motorista.
Abastecimento de combustível e nas expensas da
contratãnte. Sêm limite de quiÍometragem. DisponÍvel

mensalmente por tempo integral. No preço Unitário
deverá está incluso todâs âs despêsas com mãnutênçâo
do veículo, revisão mensal devidamente comprovada
através de relatório e nota fiscal de serviço, troca de óleo
e entregue com pneus novos e troca de pneus a cada
40.000km rodados. QUANTIDADE 01 {UMA)
CAMINHONETE.

3m 72 R$ 8.s00,00 R$ 102.000,00

02

Veículo tipo motocicleta, com motor menocilíndrico 4
(quatro) tempos, no mÍnimo de 1^50cc, ano de fabricação
mínima 2018, com partida elétrica e injeção eletrônica.
QUANTIDADE 01 (UMA} MOTO.

m 72 R$ t.600,00 Rs L9.2oo,oo

VALOR GLOBAL Rs 121.200,00

ESTADO DO CEARA
CâmnRA IuUNIGIPAL DE ÃPUItrRÉ§

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(ês) parâ âssinatura do instrumento contratual
no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciância aos intêrêssados.

Publique-se

APUTARÉSICE,24 DE DEZEMBRO DE 2023.

MARIA EURIDES BEZE FREITAS

PREGOEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE APUnRÉs

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 11.822.582/0001-08 - E-mail: camarapuiares@gmail.com



ESTADO DO CEARA
cÂmnRn tuUNTcTPAL DE ItPUrAnÉs

PRE§ENCTAL Ns 20?3.01.04.01-pP

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo

licitat4rio na modalidade pnrcÂo PRE§ENCIAL nc 2023.01.04.01-PP, cujo objeto é a

REGtsrRo DE pREçús vrsANDo A eoNTRATnçÃa üE EMpREsA FARÀ pnssraçÃg ns

sERVrços DE rocaçÃo DE veículos DtvEnsos, eARA FtcAR A otsrostçÃo
ININTERRUpTAMENTE JUNTo a cÂnnana MUNtclpAL or aputanÉs, No uso corurínuo oos
sEUS TRABALT{oS orÁRros, TUDo coNFoRME EspEcrFrcAçÕrs corurtDAs No pRoJETo

aÁStCOlrrnMO DE RrreRÊmCtR EM ANEXO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislaçâo em vigor, especialmente pela Lei N. 8,666193 e alteraçôes posteriores resolve

HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao{s) respectivo{s}

vencedor(es) a saber:

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 11.822.582/0001-08 - E-mail. camarapuiares@gmail.com

01

Veículo tipo automóvel típo Caminhonete, veículo cabine
dupla, veículo automotor, tipo camionete, motor com no
mínimo 2.7 cilindradas, ano de fabricação mínima 2018,
capacidade para no mínimo 05 (cinco) passageiros,

inc[uindo o condutor, cabine dupla, O4 (quatro) portas,
csmbustível diesel, com traçâo 4x4 , câmbio automático,
freios ABS, vidros elétricos dianteiros e trâseiros, ar
çondicionado de fábrica, direçâo hidráuliça, Airbag duplo
e demais equipamentos /acessórios de segurança e

sinalização exigidos pelo CONTRAN. Sem motorista.
Abastecimento de comhustível e nas expensas da
contratante. Sem limite de quilometragem. Disponível
mensalmente por tempo integral. No preço Unitário
deverá está incluso todas as despesas com manutenção
do veículo, revisâo rnensal devidamente comprovada
através de relatório e nota fiscal de serviço, troca de óleo
e entregue com pneus novos e troca de pneus a cada
40.OOOkm rodados. QUANTIDADE 01 (UMA)
CAMINHONETE.

=m 1,2 Rs 8.s00,00 R5 102.o0o,oo

o2

Veículo tipo motocicletâ, com motor monccilíndrico 4

{quatro) tempos, no mínimo de 150cc, ano de fabricação
mínima 2018, com partida elétrica e injeçâo eletrônica.
qUANTtDADE 01 (UMA) MOTO.

6
12 R$ 1.600,00 R5 19.200,00

VALOR GLOBAL Rs 121.200,00

ITEM oescRrçÃo z
Éz

d

o

L
e
o
ô

o
Iu
É,
o-

J
F
F
o
ã

=o()
U
ê-



ESTADO DO CEARA
cÊmnnrr ttrUHTGTPrrL rlE sPurfrnÉs
Tendo sido atendidas todas as exigências editalÍcias

ConsiderandÕ que o planejamento inicial da referido processo administrativo se deu
pãra o exercício financeiro em decurso pelo prazo de 12 {doze} meses, no entanto pelas

obediências dos prazcs e ritos do certame a contratação a contratação não será mais possível
pêra 0 i'fiesmü período;

Notifique-se ois) iicitante(si venceciories) para assinatura cio instrumento contratuai
nÕ prazo indicado no Termo de Convocaçâo para assinatura da ata de registro de preços e
posterior contrato.

Ciência aos interessados

Pubfique-se.

APUTARÉS/CÊ,26 DE JANETRO DE 2023.

EL SOUSA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAT DE APUIARÉ§

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiares - Ceará
CNPJ: 11.822.582/0001-08 - E-mail: camarapuiares@gmail.com

-)


